



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Campina Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2017

Às 14:57 horas do dia 08 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325006534201739, Pregão nº 00031/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PORTA-ELETRODO

Descrição Complementar: ELETRODO DE Phmetro de bancada, corpo de vidro e conexão universal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 298,0800

Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 400,0000 , com valor negociado a R\$ 298,0800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.925.007/0001-01, Melhor lance: R\$ 400,0000, Valor Negociado: R\$ 298,0800
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 2

Descrição: BOLA DE VIDRO

Descrição Complementar: Bolas (esferas) de porcelana (kg). (13mm / 20mm / 25mm / 30mm)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 2.771,6000

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000 , com valor negociado a R\$ 2.771,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 12.000,0000, Valor Negociado: R\$ 2.771,6000
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 3

Descrição: MOINHO TRITURADOR

Descrição Complementar: Par de disco, para moinho, ref. I-4228-A, marca Pavitest.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 4.715,4300

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	04/04/2018 08:03:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 4

Descrição: MANDIBULA DE TORNO

Descrição Complementar: Mandíbula móvel em ferro fundido, ref. I-4198-A, para britador

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 3.396,9600

Unidade de fornecimento: PEÇA

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	04/04/2018 08:03:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 5

Descrição: MANDIBULA DE TORNO

Descrição Complementar: Mandíbulas fixas em ferro fundido, ref. I-4198-B, marca, para britador

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 3.396,9600

Unidade de fornecimento: PEÇA

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	04/04/2018 08:03:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 6

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Becker de borossilicato, graduado , forma baixa com capacidade de 250 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 65,7000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 65,7000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 65,7000
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 7

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Becker de borossilicato, graduado , forma baixa com capacidade de 10 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 44,6000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 , com valor negociado a R\$ 44,6000 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 44,6000
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 8**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker de borossilicato, graduado , forma baixa com capacidade de 600 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 26,4000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:28:29	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 9**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Frasco polietileno capacidade de 250ml, uso laboratorial, aplicação piceta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 27,4500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 , com valor negociado a R\$ 27,4500 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 150,0000, Valor Negociado: R\$ 27,4500
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 10**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Vidro de relógio lapidado com diâmetro de cerca de 60mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor estimado:** R\$ 36,9000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 , com valor negociado a R\$ 36,9000 .**

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 150,0000, Valor Negociado: R\$ 36,9000
Homologado	08/05/2018 14:57:33	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 11**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Vidro de relógio lapidado com diâmetro de cerca de 100mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 33,8000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 100,0000 , com valor negociado a R\$ 33,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 100,0000, Valor Negociado: R\$ 33,8000
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 12**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Balão volumétrico de borossilicato com, tampa de vidro, capacidade 100mL, classe A**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 212,6000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 212,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 212,6000
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 13**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Balão volumétrico de borossilicato com, tampa de vidro, capacidade 250mL, classe A**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 210,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 , com valor negociado a R\$ 210,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA

12:25:26

LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 300,0000,
Valor Negociado: R\$ 210,0000Homologado 08/05/2018
14:57:34 JOSE
ALBINO
NUNES**Item: 14****Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Balão volumétrico de borossilicato com, tampa de vidro, capacidade 500mL, classe A**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 284,1500**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 284,1500 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 284,1500
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 15**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Balão volumétrico de borossilicato com, tampa de vidro, capacidade 1000mL, classe A**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 448,4500**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 448,4500 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 448,4500
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 16**Descrição:** KITASSATO**Descrição Complementar:** KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 47,9400**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:28:55	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 17

Descrição: KITASSATO**Descrição Complementar:** KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 83,8800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:29:11	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 18**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Funil de Buchner de porcelana com placa perfurada com capacidade aproximada de 500mL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 70,9200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:29:25	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 19**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Bastão de vidro Maciço, pontas polidas, medidas Diâmetro de 8 x 300 mm de comprimento**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 18,3000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 18,3000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 25,0000, Valor Negociado: R\$ 18,3000
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 20**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** FUNIL VIDRO LISO 50MM 30ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 61,5000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Cancelado na aceitação 06/04/2018 11:29:44 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.

Homologado 08/05/2018 14:57:34 JOSE ALBINO NUNES

Item: 21**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Funil Haste Curta Raiado Vidro Neutro 75mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 55,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:29:58	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 22**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Funil de Buchner de porcelana com placa perfurada com capacidade aproximada de 500mL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 164,3000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:30:11	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:34	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 23**Descrição:** PISTILO**Descrição Complementar:** PISTILO, MATERIAL PORCELANA, COMPRIMENTO CERCA DE 100 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 25,6400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 , com valor negociado a R\$ 25,6400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 25,6400
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 24**Descrição:** PISTILO**Descrição Complementar:** PISTILO, MATERIAL PORCELANA, COMPRIMENTO CERCA DE 250 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 45,7000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:30:23	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 25**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Bureta graduada com torneira de teflon capacidade 100mL-graduação1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 115,1600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:30:40	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 26**Descrição:** DESSECADOR**Descrição Complementar:** DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 30 CM, TIPO TAMPA TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 455,0300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:30:52	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 27**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Bequer, material vidro, graduação graduado, capacidade 150, formato forma alta, adicional com orola e bico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 51,7000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 51,7000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 51,7000
Homologado	08/05/2018	JOSE	

14:57:35 ALBINO
NUNES**Item: 28****Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Bequer, material vidro, graduação graduado, capacidade 100, formato forma alta, adicional com orla e bico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 54,6000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 54,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 54,6000
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 29**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Bequer, material vidro, graduação graduado, capacidade 25, formato forma alta, adicional com orla e bico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 40,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 600,0000 , com valor negociado a R\$ 40,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 600,0000, Valor Negociado: R\$ 40,0000
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 30**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Balão volumétrico de borossilicato com, tampa de vidro, capacidade 250mL, classe A, acessório rolha**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 163,0000**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000 , com valor negociado a R\$ 163,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 1.500,0000, Valor Negociado: R\$ 163,0000
Homologado	08/05/2018 14:57:35	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 31**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Tenaz laboratório, material aço inox AISI304, comprimento 40, formato tesoura, aplicação retirar cadinhos alta temperatura**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 89,6600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:31:05	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 32**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Cadinho em porcelanato 10 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 54,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 250,0000 , com valor negociado a R\$ 54,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 250,0000, Valor Negociado: R\$ 54,0000
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 33**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Cadinho em porcelanato 20 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 82,2500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 250,0000 , com valor negociado a R\$ 82,2500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 250,0000, Valor Negociado: R\$ 82,2500
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 34**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Cadinho em porcelanato 35 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 5
Valor estimado: R\$ 58,8500

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 250,0000 , **com valor negociado a** R\$ 58,8500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 250,0000, Valor Negociado: R\$ 58,8500
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 35

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Cadinho em porcelanato 50 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5
Valor estimado: R\$ 104,4500

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 500,0000 , **com valor negociado a** R\$ 104,4500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 104,4500
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 36

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Cadinho em porcelanato 150 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3
Valor estimado: R\$ 78,4500

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 450,0000 , **com valor negociado a** R\$ 78,4500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 450,0000, Valor Negociado: R\$ 78,4500
Homologado	08/05/2018 14:57:36	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 37

Descrição: GRAL

Descrição Complementar: GRAL, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE CERCA DE 250 ML, ACESSÓRIOS COM PISTILO DE PORCELANA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 64,4800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.000,0000 , **com valor**

negociado a R\$ 64,4800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 1.000,0000, Valor Negociado: R\$ 64,4800
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 38

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Mão de Gral com pestilo de 500 ml

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 82,4200

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 600,0000 , com valor negociado a R\$ 82,4200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 600,0000, Valor Negociado: R\$ 82,4200
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 39

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Pipetador, material borracha, tipo manual, capacidade até 50, ajuste tipo pera, componentes com tres vias

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 45,6600

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 , com valor negociado a R\$ 45,6600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 300,0000, Valor Negociado: R\$ 45,6600
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 40

Descrição: FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Pipetador, material borracha, tipo manual, capacidade até 100, ajuste tipo pera, componentes com tres vias

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 41,5500

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na	06/04/2018	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do

aceitação 11:31:22

valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.

Homologado 08/05/2018 14:57:37 JOSE ALBINO NUNES

Item: 41**Descrição:** KITASSATO**Descrição Complementar:** KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 66,1200**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 300,0000 , com valor negociado a R\$ 66,1200 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 300,0000, Valor Negociado: R\$ 66,1200
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 42**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade - 10 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 119,5000**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:31:32	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 43**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade -25 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 102,2000**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:31:43	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 44**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade - 50 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 95,1000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:31:55	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:37	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 45**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade - 100 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 139,1000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:32:14	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 46**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade -150 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 137,2000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:32:27	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 47**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade -250 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 143,6500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:32:54	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 48**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO

Descrição Complementar: Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade -500 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 126,8100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:33:06	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 49**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Proveta Graduada de Vidro com Base e Rolha de Poli Capacidade -1000 ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 103,6200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:33:17	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 50**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker Graduado Forma Baixa Capacidade - 5ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 39,4000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 39,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	26/04/2018 12:25:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 39,4000
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 53**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker Graduado Forma Baixa Capacidade - 50ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 28,6000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:33:29	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.

Homologado 08/05/2018
14:57:38 JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 54**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker Graduado Forma Baixa Capacidade -100ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 39,3000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:33:41	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 57**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker Graduado Forma Baixa Capacidade -500ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 89,5000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:33:52	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 58**Descrição:** FUNIL PLÁSTICO**Descrição Complementar:** Becker Graduado Forma Baixa Capacidade -1000ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 125,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:34:02	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 60**Descrição:** FUNDO DESSECADOR**Descrição Complementar:** FUNDO DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, DIÂMETRO CERCA DE 300 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 518,3600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:34:16	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor não aceitou negociar.
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 61**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA**Descrição Complementar:** Capacete V-Gard Aba Frontal com Jugular e Catraca Classe A/B**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 687,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	04/04/2018 08:03:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 62**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA**Descrição Complementar:** SUSPENSÃO PARA CAPACETE V- Gard COM CATRACA E JUGULAR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 549,6000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado	04/04/2018 08:03:52	-	Cancelamento Automático
Homologado	08/05/2018 14:57:38	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 69**Descrição:** MEDIDOR VAZÃO**Descrição Complementar:** Medidor de vazão tipo rotâmetro para gases, com controle de fluxo e corpo em acrílico de 2 a 20 m3/h (Material a ser utilizado nas células de Flotação)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 1.398,1600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:37:16	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor foi convocado por meio do chat para negociar, porém não se manifestou no tempo determinado pelo pregoeiro.
Homologado	08/05/2018 14:57:39	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 70**Descrição:** EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO**Descrição Complementar:** Inversor de Frequência CFW-08 4A Monofásico/Trifásico 220V - 1,00 CV (Utilização no Hirociclone)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 882,9400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:37:26	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor foi convocado por meio do chat para negociar, porém não se manifestou no tempo determinado pelo pregoeiro.
Homologado	08/05/2018 14:57:39	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 71**Descrição:** EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO**Descrição Complementar:** Inversor de Frequência CFW-08 4A Monofásico/Trifásico 220V - 1,00 CV (Utilização no Moinho de Bolas)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 882,9400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:37:36	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor foi convocado por meio do chat para negociar, porém não se manifestou no tempo determinado pelo pregoeiro.
Homologado	08/05/2018 14:57:39	JOSE ALBINO NUNES	

Item: 72**Descrição:** EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO**Descrição Complementar:** Inversor de Frequência CFW-08 4A Monofásico/Trifásico 220V - 1,00 CV (Utilização no Moinho de Discos)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 882,9400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado na aceitação	06/04/2018 11:37:46	-	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único lance ofertado ficou acima do valor estimado e o fornecedor foi convocado por meio do chat para negociar, porém não se manifestou no tempo determinado pelo pregoeiro.
Homologado	08/05/2018 14:57:39	JOSE ALBINO NUNES	

Fim do documento